I. Żydowscy konwertyci

W XIX w. praktyką Kościoła katolickiego w Królestwie Polskim było to, iż wyznawcy judaizmu pragnący przejść na łono Kościoła²⁰, odsyłani byli do klasztorów, mężczyźni do męskich, a kobiety do żeńskich. Sytuacja ta zmieniła się wraz z ukazem carskim z 27 października (8 listopada) 1864 r., na mocy którego skasowano większość zakonów, a te które pozostały musiały zastosować się do przepisów zawartych w ukazie z 22 listopada (4 grudnia) 1864 r., które zakazywały m.in. zamieszkiwania bądź dłuższego przebywania w budynkach klasztor-

¹⁷ W. F. P o t e m p a: *Więcej psychologii w duszpasterstwie czyli: Teologia Pasterska w świetle psychologii*. Włocławek 1938.

¹⁸ *Nauka pasterzowania*. Red. Z. P i l c h. T. 1. Kielce 1939.

¹⁹ F.